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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
TASK-FORCIE PER VERIFIKIMIN E LIGISHMERISE DHE MENYRI
SE TJETERSIMIT TE LLOJEVE TE PRONAVE TE PALUAJTSHN
SHTETERORE
Nr. f g prot

Nisur nga informacioni i pérfituar nga shqetésime t¢ disa
té cilét pretendojné pronésiné pér njé pasuri e ndoshuy

falsifikuara).

Me vendimet me nr. 413, dhe 414, dg : ¢, pér subjektin e
shpronésuar Kigo Beja me trashégi ;
totale prej 210 dynym, né vendiy

Kéto vendime t&¢ ZRKKP £ /RPP Vloré sipas shkresés me
nr.2559/1 dhe 2560/1 arimore Vloré, pér ekzekutimin
vullnetar t& Vendirg 78, daté 13.07.2009 , t& Gjykatés
Rrethit Gjyqgéso Zekutimit”, né numrin hipotekor 481,

sipérfage prej
kulloté. (refs

. hipotekor 489, daté 04.09.2009, &éshté béré ndarja e
olimer Bejés né 4 pjesé t& vecanta, respektivisht nga 61 000
dhe 1 000 m2.

joni me nr. hipotekor 499, daté 04.09.2009, né emér t& shtetasit
épérmjet kontratés s¢ shitjes nr.1599 rep dhe nr. 1296 kol, daté
shtetasin Polimer Beja pér sipérfagen prej 61 000 m2.

er transaksioni me nr. hipotekor 551 dhe 552, daté 04.09.2009, ku éshté béré
X ¢ pasurisé prej 61 000 m2 né emér t& shtetasit Arben Ismailaj né dy pjesg,
respektivisht 7 000 m2 dhe 54 000 m2.

4. Eshté kryer transaksioni me nr. hipotekor 611, daté 16.11.2009, né emér t& shtetasve
Alfredo Hamzaj dhe Ardjan Petoshati népérmjet kontratés sé shitjes nr.1743 rep dhe nr.
1289 kol, daté 05.10.2009 me shtetasin Arben Ismailaj pér sipérfaqen prej 7 000 m2.
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Nisur nga informacioni i pérfituar nga shqetésime t& disa banorévé t&
t& cilét pretendojné pronésing pér njé pasuri e ndoshur né vendin
pér t€ cilén ka vendime me nr. 413, dhe 414, daté 30.12.2008
subjektin Polimer Beja, (t& cilat mendohet t& jen& bazu
faisifikuara).

|. Eshté kr 189, daté 04.09.2009, &éshté béré ndarja ¢
i : € 4 pjesé t& vecanta, respektivisht nga 61 000

ipotekor 499, dat& 04.09.2009, ng& emé&r t& shtetasit
trat€s s& shitjes nr.1599 rep dhe nr. 1296 kol, daté
mer Beja pér sipérfagen prej 61 000 m?2.

mi me nr. hipotekor 551 dhe 552, daté 04.09.2009, ku éshté bérs
prej 61 000 m2 né& emér té shtetasit Arben I[smailaj né dy pjesé,
00 m2 dhe 54 000 m2.

transaksioni me nr. hipotekor 611, daté 16.11.2009, n& emér té shtetasve
amzaj dhe Ardjan Petoshati n&p&rmjet kontratés sé shitjes nr.1743 rep dhe nr.
ol, daté 05.10.2009 me shtetasin Arben Ismailaj pér sipérfagen prej 7 000 m2.

5. Eshté kryer transaksioni me nr. hipotekor 199 dhe 200, daté 15.03.2010, ku &shté bére
ndatja e pasurisé prej 54 000 m2 n& emér t& shtetasit Arben Ismailaj né dy pjesg,
respektivisht 49 000 m2 dhe 5 000 m?2.



10.

. Eshtg kryer trang

Eslité kryer transaksioni me nr. hipotekor 215, daté 21.04.2010, né emér (& shielasit
Alfred Gerveni népérmjet kontratés sé shitjes nr.1050 rep dhe nr. 503 kol, daté
01.04.2010 me shtetasin Arben Ismailaj pér sipérfagen prej 5 000 m2.

fishté kryer transaksioni me nr. hipotekor 358 dhe 359, daté 15.03.2010, k
ndarja ¢ pasurisé prej 49 000 m2 né emér i€ shtetasit Arben Ismails
respektivisht 44 000 m2 dhe 5 000 m2.

Fishté kryer transaksioni me nr. hipotekor 416, 417 dhe 418, da
béré ndarja e pasurisé prej 49 000 m2 né& emér t& shtetasit 2
respektivisht 34 000 m2 , 5 000 m2 dhe 5 000 m2.

m2 dhe 1 000 m2.

. Eshtg kryer transaksioni me né emér t& Shoq AIC

Shpk, népérmijet kontraté
shtetasin Polimer Beja g

: 04.09.2009, né emér t& Alfredo
¥ dhe nr. 1293 kol, daté 04.09.2009 me
0 m2.

Hamzaj, népé
shtetasin Pg

or 497, daté 04.09.2009, n& cmér t& Arben
1r.1597 rep dhe nr. 1294 kol, daté (4.09.2009 me
prej 1 000 m2.

ipotekor 485, 486, 487, daté 03.09.2009, &shté bere

0 m2 t& Polimer Bejés né 3 pjest t& vecanta, respektivisht
the 112 000 m2.

ni me nr. hipotekor 516, daté 14.09.2009, n& emér t&€ Shoq. E-E
ontratés sé shitjes nr.1598 rep dhe nr. 1295 kol, daté¢ 04.09.2009 me
¢r Beja pér sipérfagen prej 5 000 m2.

r transaksioni me nr. hipotekor 47, daté 23.02.201 1, n& emér t€ shtetasit Anton
: népérmjet kontratés sé shitjes nr.145 rep dhe nr. 141 kol, dat¢ 02.02.2011 me
Shaq. E-E Shpk pér sipérfagen prej 5 000 m2.

. Iishté kryer transaksioni me nr. hipotekor 498, daté 04.09.2009, né emér t& Arben

Ismailaj, népérmjet kontratés s& shitjes nr.1600 rep dhe nr. 1297 kol, daté 04.09.2009 me
shtetasin Polimer Beja pér sipérfagen prej 112 000 m2.
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18. Esht& kryer transaksioni me nr, hipotekor 57, daté 03.03.2011, n& emér t& Gent Prizreni,
népérmjet kontratés sé shitjes nr.1471 rep dhe nr. 314 kol, daté 01.03.2011 me shtetasin
Arben Ismailaj pér sipérfagen prej 112 000 m2.

N¢ lidhje me kéto pasuri Eshté béré kallézim penal nga shietasit Dhimitér g
Stefo dhe Harilla Duni, Aristotel Ruci, Thoma Bifsha etj, administrua
daté 05.09.2011 dhe &sht€ regjistruar procedimi penal nrt145 t& vi
penale € falsifikimit t&€ dokumentave” parashikuar nga neni 18
Prokuroris€ s¢ Rrethit Gjygésor Vloré, né ngarkim (& shtetasit Pg
(pérfaqésues me prokuré dhe dhéndér i Polimer Bejés).

emé&r t& ishpronarit Ki
paragitur ng& Gjykaté yron né pikén 12, t& dhéna pér njé
sipérfaqe prej 130 €r nj
me kéto pasuri,

1yqésor Viorg, e ka dérguar ¢&shtjen pér gjykim
¢, me shkresén nr.13726/1 prot., daté 26.12.2012.

¢ me vendimin nr.i84, daté 07.05.2013, ka vendosur
ckt t€ paragitjes s¢ materialit tej afatit procedurial. Aktualisht
e Apelit Vlorgé, pasi kundér vendimit t& mé&sipérm &shté béré
sé s¢ Rrethit Gjyqésor Vioré.

okumenti & falsifikuar si dhe vendimin nr.2068, datg 20.07.2008, “ Pér
it juridik”, t€ Gjykatés sé Rrethit Gjyqeésor Vlorg, kané dalé vendimet me nr.
daté 30.12.2008 t&¢ ZRKKP Qarku Vloré, pér subjektin e shpronésuar Kico
ashégimtar Polimer Beja, t& cilit i €shté njohur dhe kthyer nj& sipérfage prej 130
dhe 80 dynym, né& vendin e quajtur Dhraleo, Gjilek, Dhérmi.

Mbi kété pasuri &shté nxjerré dhé vendimi nr.173, datg 14.06.2006 i AKKP, pér subjektin e
shprongsuar Vangjel e Kozma Duni pér njé sipérfage prej {18 dynym t& ndhur né vendin
Dhraleo, Giilek, Dhérmi t& cilét pretendojné si ka mbivendosje dhe duhet pare me
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hartografet ¢ akkp nese ka mbivendosje te ketyre vendimeve qe do shtosh me vendimet nr
413 dhe 414 te kico bejés.

Konlduzione

Nga verifikimet e kryera prang institucioneve t& mésipérme Grupi Tas
duke u nisur nga origjina e pronés, vendimet me nr. 413, dhe 414
ZRKKP Qarku Vlorg, pér subjektin e shpronésuar Kico Beja me trag
t& cilit i &shté njohur dhe kthyer nj& sipérfage prej 130 dynym ¢
quajtur Dhraleo, Gjilek, Dhérmi, t& cilat Jjangé bazuar mbi njé d
nul, dhe se transaksionet e kryera Jang & paligishme e, si t

(rul).

Rekomandime

Nisur nga verfikimet, konstatimet dhe 2
rekomandon:

Task-Forcé

. ZVRPP Vlorg bazuar né nenig
paluajtshme”, duhet t& kryeji
me numér hipotekor 48
sipérfage prej 130 000

IR

kryera mbi to. "

trimin e pasurive t&
I pasuring e regjistruar
dhe 482, daté 01.09.2009
dhe t¢ gjitha transaksioneve t&

RN

AKKP, ¢ sy ¢ paviefshmérisé s¢ vendimeve 8
mésipérme sd SUETT e didlidin e srupin



